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Prof. dr hab. Jacek Rysz

uniwersytecki szpital kliniczny 
im. wojskowej akademii medycznej 

- centralny szpital weteranów 
uniwersytetu medycznego w łodzi

Uniwersytecki Szpital Kliniczny im. Wojskowej Akademii Medycznej - Centralny Szpital 
Weteranów w Łodzi jako wieloprofilowy szpital Uniwersytetu Medycznego od lat w swoich 
działaniach kieruje się zasadą: „Wasze zdrowie pod naszą troskliwą opieką”. Misją naszej 
placówki jest zapewnienie wszystkim pacjentom profesjonalnej opieki medycznej, w oparciu 
o nowoczesny sprzęt diagnostyczno-terapeutyczny, przy jednoczesnym zachowaniu przez zespół 
wysokich standardów jakości, przyjaznej atmosfery oraz zasad racjonalnego gospodarowania 
środkami finansowymi. 

Doświadczenie, jakim może się poszczycić nasza placówka, budowane jest od przeszło 
70-ciu lat. Nowatorskie metody diagnostyczno-lecznicze, które wprowadzano właśnie w tym 
szpitalu, pozwoliły na  wykonanie wielu pionierskich zabiegów,  wielokrotnie ratując ludziom 
życie i zdrowie. W 1961 roku w szpitalu powstała Stacja Dializ Pozaustrojowych - pierwsza 
w strukturach wojskowej służby zdrowia oraz trzecia w Polsce. W 1964 roku dokonano pierw-
szego w Polsce wszczepienia sztucznej zastawki dwudzielnej serca i pierwszego wszczepienia 
sztucznej zastawki aortalnej.

Atutem szpitala jest jego wieloprofilowość, która dodatkowo potrafi zogniskować wysoko 
specjalistyczną pomoc w obszarach działalności klinicznej i poliklinicznej. Kompleksowość 
udzielanych świadczeń medycznych zapewniają zlokalizowane na jednym terenie liczne gabi-
nety specjalistyczne, szeroko rozbudowana podstawowa opieka zdrowotna oraz kliniki, oddziały 
kliniczne i zakłady diagnostyczne. 

W wyniku fuzji dwóch szpitali im. WAM i im. gen. Szareckiego, od 1 kwietnia br. funkcjonuje 
jeden, silny uniwersytecki szpital, który dysponuje 21  klinikami i 6 zakładami diagnostycznymi. 
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Do dyspozycji pacjentów pozostaje nowoczesna baza łóżkowa - blisko 500 łóżek - rozmieszczona 
w 1-, 2- i 3-osobowych pokojach, w przeważającej większości z własnymi węzłami sanitarnymi. 
Planowanych jest zrealizowanie ponad 20 000 hospitalizacji. W skład naszej placówki wchodzi 
także ponad 30 poradni specjalistycznych. 

Od 2006 roku jako Centralny Szpital Weteranów - jedyna w Polsce tego typu placówka 
służby zdrowia – oferujemy świadczenia medyczne wszystkim kombatantom i weteranom, nie-
zależnie od miejsca zamieszkania.   Ta grupa pacjentów wymaga wieloprofilowej diagnostyki 
oraz stosowania szeroko rozumianej terapii  i rehabilitacji, ze względu na podeszły wiek, a także 
urazy odniesione podczas walk o niepodległość. Unikatowy charakter naszego szpitala sprawia, 
że jest on miejscem, gdzie kombatanci i ich najbliższa rodzina czują się w pełni dowartościowani, 
znajdują atmosferę szczerej życzliwości oraz dobrą opiekę i pomoc medyczną.

Nasze działania na rzecz środowiska kombatantów i weteranów zostały dostrzeżone i po-
zytywnie ocenione, czego wyrazem jest odznaczenie Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego 
im. WAM – Centralnego Szpitala Weteranów Medalem „Pro Memoria” w 2007 roku. Ponadto 
w 2008 roku szpital otrzymał w ogólnopolskim konkursie Perły Medycyny prestiżową nagrodę  
w dziedzinie placówek ochrony zdrowia: II miejsce - Srebrną Statuetkę „Perły Eskulapa”, 
w kategorii szpitale wielospecjalistyczne. Nagroda ta została przyznana szpitalowi za kierowanie 
się w codziennych działaniach profesjonalizmem, rzetelnością i odpowiedzialnością za zdrowie 
pacjenta. Najwyżej ocenionymi głównymi atutami szpitala były również: bardzo wysoki poziom 
kadry medycznej – na 293 lekarzy, 182 posiada specjalizację, w tym aż 142 tytuły naukowe, 
inwestycje w obiekty szpitala i sprzęt, różnorodność i kompleksowość usług medycznych, in-
nowacyjność oraz wielość procedur medycznych, szeroka działalność dydaktyczna, jak i rów-
nież bardzo pozytywne opinie pacjentów, dotyczące personelu medycznego jego fachowości, 
życzliwości i zaangażowania. 

Głównym celem Centralnego Szpitala Weteranów jest wypełnianie podjętej misji, przy jed-
noczesnym podnoszeniu standardów jakości świadczeń, oraz stały rozwój bazy diagnostyczno-
terapeutyczno-rehabilitacyjnej. Szpital na bieżąco finalizuje projekty z zakresu modernizacji,  
dokonuje pionierskich zabiegów, które świadczą o renomie placówki i owocują licznymi 
osiągnięciami. Wśród najważniejszych osiągnięć szpitala można wymienić: pierwszą w kraju 
instalację 64-warstwowego tomografu komputerowego, utworzenie  nowoczesnych cathlabów 
do angiokardiografii i elektrofizjologii serca, powstanie najnowocześniejszego w regionie 
Centrum Litotrypsji oraz uzupełnienie sprzętu o nowoczesną aparaturę rentgenodiagnostyczną 
i ultrasonograficzną. W 2007 roku oddano do użytku jedną z najnowocześniejszych w Polsce, 
Klinikę Kardiologii Interwencyjnej, Kardiodiabetologii i Rehabilitacji Kardiologicznej. To tu  
przeprowadzono po raz pierwszy w kraju zabieg ablacji przy użyciu echosonografii wewnątrz-
sercowej. Klinika ta zwyciężyła w plebiscycie „Łódź sukcesu” w 2004 roku za unikalny zabieg 
wszczepienia stymulatora serca pod kontrolą echokardiografii wewnątrzsercowej, dokonany 
pierwszy raz w Polsce. Podobnym sukcesem może poszczycić się jedyny w regionie Oddział 
Kliniczny Chirurgii Ręki, w którym dokonano udanej reimplantacji całkowicie  odciętej i 
częściowo zmiażdżonej kończyny górnej; zabieg ten  również zwyciężył w plebiscycie „Łódź 
sukcesu” w 2004 r. W strukturze Szpitala znajduje się ponadto, jedna z najlepszych w Polsce, 
Klinika Neurochirurgii  i Chirurgii Nerwów Obwodowych, która ma na swoim koncie wiele 
nowatorskich zabiegów, przeprowadzanych po raz pierwszy w naszym kraju. Są to m. in. zabiegi 
techniką kyfoplastyki przez skórnej u pacjentów ze złamaniami kręgosłupa, czy wszczepienia 
implantów u chorych z przemieszczeniem kręgosłupa. Także Klinika Okulistyki i Rehabilitacji 
Wzroku, jedna  z najlepszych w kraju, ma wiele powodów do dumy. Wykonano tam autoprzesz-
czep komórek macierzystych rąbka rogówki. Zabieg ten jest przeprowadzany w kilku ośrodkach 
w kraju. W styczniu tego roku oddana została w pełni przebudowana i wyposażona w nowoczesny 
sprzęt Klinika Ortopedii. W lutym br. dzięki współpracy polsko-szwedzkiego zespołu lekarskie-
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go w tejże Klinice przeprowadzono nowoczesną, najbardziej dokładną metodę bezinwazyjnej 
operacji nadgarstka - w Polsce była to  jedna z pierwszych operacji tego typu. 

Kolejną nowoczesną aparaturą medyczną, jaka wzmocni bazę sprzętową szpitala, jest rezonans 
magnetyczny, który we wrześniu br. zostanie oddany pacjentom do użytku. Natomiast w listopa-
dzie br. zaplanowane jest wprowadzenie certyfikacji systemu zarządzania jakością wdrożonego 
w oparciu  o  normę ISO 9001-2000.

Na mocy uchwały Rady Ministrów nasz szpital dołączył do szpitali realizujących program 
wieloletni pod nazwą „Wzmocnienie Bezpieczeństwa Zdrowotnego Obywateli”. Program ten jest 
skierowany  do publicznych zakładów opieki zdrowotnej, pełniących kluczową rolę w systemie 
leczenia. Jego realizacja ma zapewnić nieprzerwane i ciągłe udzielanie świadczeń zdrowotnych, 
ratujących zdrowie i życie ludzi. 

Szeroko prowadzona działalność dydaktyczna i terapeutyczna sprawia, że Uniwersytecki 
Szpital Kliniczny im. WAM – Centralny Szpital Weteranów jest placówką o strategicznym 
znaczeniu. To tutaj kształcą się przyszłe kadry medyczne. Wieloletnie doświadczenie związane 
z kształceniem studentów gwarantuje utrzymanie właściwych standardów leczenia i opieki. Nasz 
szpital jest przyjazny stażystom, studentom studiów doktoranckich oraz rezydentom. 

Poprzez nieustające kształcenie i podnoszenie kwalifikacji zawodowych pracowników, do-
stosowanie warunków lokalowych do wymogów Unii Europejskiej, a także cykliczną wymianę 
zużytego, bądź nie mogącego sprostać wymogom jakościowym, sprzętu diagnostyczno-terapeu-
tycznego jesteśmy szpitalem wiodącym w regionie, wykonującym świadczenia medyczne wg 
najwyższych standardów. 


